
PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACE NA 
 ČISTIČKY ODPADNÍCH VOD (dále jen ČOV)  

Z ROZPOČTU OBCE VERNÍŘOVICE 
(dále jen „Pravidla“) 

 
 

I. Základní ustanovení 
1. Účelem těchto Pravidel, je stanovit jednotný postup při poskytování dotace z rozpočtu 

obce Vernířovice, fyzickým osobám, které v obci vybudují u rodinného domu domácí ČOV.  
2. Poskytování dotací se řídí obecně závaznými předpisy (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, oba ve znění 
pozdějších předpisů) a rozhodnutími Zastupitelstva obce Vernířovice. 

3. ČOV musí splňovat technické parametry, normy a další požadavky stanovené příslušným 
úřadem. 

4. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 
 

II. Poskytovatel dotace 
1. Poskytovatelem dotace je obec Vernířovice. 
2. Zdrojem pro poskytování dotací jsou finanční prostředky obce Vernířovice. Základní 

podmínkou pro jejich použití je stanovení částky ve schváleném rozpočtu na příslušný 
kalendářní rok. 

3. Žádosti jsou vyřizovány chronologicky, podle dne podání žádosti. 
 
 

III. Příjemce dotace 
1. Dotace se poskytuje pouze občanům obce Vernířovice, kteří mají trvalý pobyt v obci 

Vernířovice, a je poskytován pouze na rodinný dům (bytový dům) s číslem popisným, ve 
kterém mají (budou mít), nahlášený trvalý pobyt. 

2. V době podání žádosti musí mít občan trvalý pobyt v obci Vernířovice po domu minimálně 
36 měsíců. 

3. Občanům, kteří nemají v obci Vernířovice trvalý pobyt, nebo ho nemají alespoň 36 měsíců 
se dotace neposkytuje. 

4. Příjemce dotace nesmí mít vůči obci Vernířovice žádné finanční závazky. 
5. Příjemce dotace si vyřídí příslušná povolení k vybudování ČOV. 
 

IV. Výše dotace 
1. Dotace činí 50% z celkových uznatelných nákladů na vybudování ČOV, maximálně však 

40.000,- Kč u jednoho rodinného domu. 
    V případě bytového domu (4 a více bytů), nebo v  případě sdružení několika domů a 

připojení na jednu ČOV bude příspěvek 50% uznatelných nákladů, maximálně však 
40.000,- Kč + 10.000,- Kč na každý byt či dům. 

2. Dotace se poskytuje pouze v české měně. 
3. Výše dotace je konečná, údržbu a provozní náklady hradí provozovatel ČOV. 
4. Dotace se poskytuje pouze na jednu ČOV k domu, bytovému domu, sdružení více 

rodinných domů do jedné ČOV. 
 
 
 



V. Postup při poskytování dotace 
1. Dotace se poskytuje na základně písemné žádosti občana obce doručené na Obecní úřad 

Vernířovice. 
2. Žádost se podává na formuláři, který je k dispozici na Obecním úřadě nebo na webových 

stránkách obce Vernířovice. 
3. Pokud bude zjištěna snaha o neoprávněné a úmyslné navýšení dotace, může 

Zastupitelstvo obce zamítnout poskytnutí celé dotace. 
4. K nákladům, které nebudou předloženy doklady, se nepřihlíží. 
5. Kontrolu žádosti o dotace provede Kontrolní výbor Zastupitelstva obce Vernířovice, žádost 

schvaluje starosta obce. 
6. V případě schválení dotace bude mezi obcí Vernířovice a žadatelem sepsána 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace. 
 

VI. Kontrola čerpání dotace 
1. Příjemce dotace umožní na požádání obce kontrolu provozu ČOV na místě. 
2. Při zjištění zásadních nedostatků při provozování ČOV bude obec požadovat vrácení 

dotace. 
- v rozporu s provozním řádem ČOV 
- vlastník vodního díla je povinen provádět, na základě příslušných ustanovení vodního 
zákona, jedenkrát za pět let prostřednictvím osoby odborně způsobilé Ministerstvem ŽP, 
technické revize vodního díla ohlášeného podle vodního zákona a výsledky těchto revizí 
předávat do 31.12.  příslušného roku Obecnímu úřadu Vernířovice. 
- příjemce dotace umožní kdykoli a to i opakovaně v průběhu doby udržitelnosti projektu 
provést vlastní odběr vzorků vypouštěných odpadních vod a kontrolu technického stavu 
ČOV. 

3. O vrácení dotace, nebo jeho části, rozhodne Zastupitelstvo obce. 
 

VII. Další podmínky čerpání dotace 
1. Příjemce dotace musí s obcí Vernířovice uzavřít Veřejnoprávní smlouvu, ve které se zaváže 

udržovat kanalizační zařízení (ČOV)  v provozu minimálně 10 let. Pokud bude kanalizační 
zařízení (ČOV) v provozu kratší dobu, musí příjemce adekvátní část dotace vrátit (každý 1 
neukončený rok provozu odpovídá 1/10 poskytnuté dotace). 

2. Ke každému rodinnému domu (bytovému domu, sdružení domů) může být dotace 
čerpána pouze jednou. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Pravidla pro poskytování dotace na ČOV byla schválena usnesením Zastupitelstva obce 
Vernířovice č. 9/2024/2 bod 6). 

2. Pravidla pro poskytování dotace na ČOV nabývají účinnosti dne 30.5.2024 
 
 
 
 
…………………………………………………………   …….……………………………………… 

Bohumila Hojgrová, starostka    Josef Potyka, místostarosta 


